AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI.TE KUFIZUAR
“AM &ZO "SHPK

N& Tirang, sot mé daté 21.02.2023

Z. Orges Cunge, atésia Vasil, amésia Mereme, shtetas Shqiptar, lindur né E'bas?‘“ dhe banues ng
Rruga Ali Begeja; Nd. 14; H. 1: Ap. 17; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur mé
_l%lf 1985, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési € ploté juridike pér & vepruar, pér
Identitetin ¢ 12 cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 033964426 dhe ar. personal 1501190187
Z. Rei Xhakolli, atésia Ilir, amésia Majlinda, shtetas Shqiptar, lindur né Pogradec dhe banues né
Rruga Shaban Shimixhiu 02620117; Nd. 7; H. 2; Ap. 71; Pogradec; Pogradec; 7301; Pograde,
llPdu.r me 04/07/1995, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér & vepruar,
Per identitetin ¢ t¢ cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 037157877 dhe nr. personal
J5_0?’04»0'?4\} , ne cilesine e ortakeve me vullnet té lire, t& plote e t€ singert€ dhe iniciativén e lire
Private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés se Shqipérisé, Kodin Civil né fugi, né Ligjin Nr.
2991 dat& 14.04.2008, “P&r Tregtaret dhe Shoqgrité Tregtare, né& Ligjin Nr. 9723, dat€ 3.5.2007
P& Qendrén Kombeétare t& Biznesit”, vendosen krijimin dhe regjistrimin e shogérise: “AM &

ZO” SHPK me t& dhénat e méposhtme:

KREU 1

Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja,Objekti
Neni 1
Emértimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté: “AM & ZO” SHPK
Neni 2
Forma Juridike

Shogéria:“AM & Z0” shpk, éshté person juridik, Shoqéri me pérgjegjési té kufizuar (mé poshté e
quajtur “Shoqéria”), e themeluar nga personat fiziké té sipérpérmendur, té cilét nuk pérgjigjen pér
detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e
pashlyer té kontributeve t& nénshkruara
Shogqgéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.
Shogéria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, &shté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.
Secili ortak gézon kuotén e tij né shoqéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.

Neni 3

Selia

Rruga Voré,Terminali Doganor Vore - Tirane, Godina ¢ Agjencive dhe Bankave , Zyra nr. 11,
Tirane.
Shoqéria mund t€ ndryshoje seliné€ e saj, t€ hapé zyra pérfaqésie, degg, té krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés sé Shqipérise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.

Neni 4

Objekti
Shoggéria do té keté objekt té veprimtarisé:

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé

Objekti i veprimtarise se shogerise eshte:

1|Faqe
| 02

D"'GEZ;X/, Rer X\ake :



1. Punime ndertimi, si
a) Punime germimi ne toke,
b) Ndertime civile dhe industriale, _
¢) -Rikonstruksion ¢ mirembajtje godina civile,industriale.
d) -Rruge, autostrada, hekurudha, tramvai, metro, PiS‘? 'aeroportual.
e) -Ujsjellsa, gazsjellsa,vajsjellsa, vepra kullimi e vaditje.
f) -Punime per prishjen e ndertimeve,
g) -Punime te germimit dhe tansportit te dheut dhe inerteve
h) -Punime murature, suva, armaturave, hekuri, duralumini
i) -Impiante hidro-sanitare, kuzhina,lavanteri,mirmbajtja e tyre,
J) -Punime te rifinitures dhe te lidhura me to,
k) -Punime te rifinitures me materiale druri, plastik, metalik, xhami,
1) -Punime rifiniture te natyres teknike ndertuese,
m) -Sinjalistike rrugore jo ndricuese.
n) - Studimi, Projektimi i objekteve te ndertimeve industriale ¢ civile.
0) - Mbikqyrja e punimeve te ndertimit .
p) - Kolaudim te punimeve ne ndertim.

2. Kryerja e operacioneve ekonomike e juridike, industriale, prodhuese, tregtare qw lidhen
drejtperdrejte ose terthorazi me objektin e veprimtarise se shoqerise, brenda kuadrit te
dispozitave ligjore per realizimin e cdo biznesi te pershtatshem ne arritjen e gellimit te
shogerise;

3. Veprimtari ge lidhen me blerje te pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme, gira, financiare
dhe kreditimi ashtu edhe administrimi, si dhe te bleje dhe shese ose marre me qirSa
ndermartje, dege ndermartjesh , si dhe te kete interesa ose pjesemarrje ne shogeri € ne
koncensione, te themeluara apo ne themelim e siper gqe kane objekt te njejte ose te
ngjashem me objektin e vet, apo gjithsesi funksional per arritjen e gellimeve te shogerise.

4. Kryerja e veprimeve tregatre, industriale mobiliare, immobiliare e financiare qe jane te

_ nevojshme dhe te domosdoshme per kryerjen sa me mire te objektit te aktivitetit te
shogerise perfshire dhe dhenien e koncensioneve e garancive nga dhe ne favor te te treteve,
dhe te natyres hipotekore.

. Import - Eksport dhe tregtimi me shumicé e pakicé i materialeve te ndertimit, paisjeve te

ndryshme, artikuj te ndryshem industriale, makineri e paisje,transport per vete dhe per te

.

' "_0_ lloj veprimtarie tjeter ge eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ge siguron

time dhe te ardhura te ligjshme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi ,

kryeje cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose

azi me objektin e saj. Te kryeje perfagesime e konsulta teknike, ekonomike,

, juridike per llogari te te treteve.

n e veprimtarise se saj shogeria do te hape njesi tregetimi, sherbimi dhe do te




2 Shogeria mund ic whirode odo veprimatn et
e by (Nem 7 | Ligiit 9901, dase 14 04 2008, “Pér tregtaret dhe shogbrist regtare™)

9 Mnnm.nmmnmeemrﬁ*‘“ﬂﬂﬁm#

m\m.wuaundmm»mmr-whwmt“kﬁmm

knenpetem
Nem $

Kobézgyatd

S"“‘i"hdoliﬂmllojc ﬂnﬂtﬁm:q’p&g’ép«iﬁhﬂrﬂﬁpﬁume.Mc filluar nga
data ¢ regjistrimit né QKB.
KREU 11
KAPITALI
Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100 000 (njé qind mijé) leké. Ky kapital &hté i ndaré né kuota
dhe Vlera nominale ¢ nje kuote éshié S0 000 (pesedhicte mije) leké dhe perkatesisht:

Orges Cunge zoterues i 1(nje)kuote me 50% e vieres se kapitalit themeltar

R_ﬁ Xhakolli zoterues i 1(nje)kuote me 50% ¢ vieres se kapitalit themeltar

Pjesét ¢ kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.
m‘hﬂi i ortakéve mund 1€ jeté né para ose né natyre (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo t&

Neni 7

Transf kaoitali
Kuotat ¢ kapitalit & njé shogéric me pérgjegjési 1€ kufizuar ¢ & drejtat qé rrjedhin pre) tyre mund
1€ fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin ¢ shoqérisé;

¢) trash&gimisé;

¢) dhurimit;

d) gdo ményre tjetér 1& parashikuar me ligj.
NE rastin e kalimit & kuotave me kontraté, kontrata duhet & béhet me shkrim.(pa noter)
Ky statut kushtézon kalimin ¢ kuotave (& tretéve jashté shoqérise, me miratimin ¢ shogérisé dhe ¢
drejtén e parablerjes né favor té shogérisé apo t¢ ortakéve 1€ tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices
se cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit.
Personi g kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér
detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga ¢asti i kalimit té kuotave, deri né castin ¢
it t& kalimi 18 saj né Qéndren Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 (¢ ligjit nr. 9723,
5.2007 “Pér Qendrén Kombétare (€ Biznesit”™.
trimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
apitalit themeltar jang lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

pitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.
g KREUIII
Neni 8

Organi Vendimmarrés




Asamblcja ¢ Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqé'_'.i-".é- Kye D
Asambleja ¢ Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé q€ miraton ¢do ndryshim (&

Statutit sipas modaliteteve (& pércaktuara né ligj. ) ;
Ahsnmhlcja ¢ pérgjithshme ¢ ortakéve éshté pérgjegjése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogériné pér
¢Cshtjet ¢ méposhtme:

a) pércaktimin ¢ politikave tregtare té shoqgérisé,

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve: ) ,

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar,

d)_kpémaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” 12 kesaj

pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen

Pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se yeprptanss,

?) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarisg;

€) zmadhimin dhe zvogélimin kapitalit;

f) piesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre; L

8) pérfaqésimin e shogérisé né giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

&) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

!1) Mmiratimin e rregu]lave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
1) ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.
O_I'tfku mund & pérfagésohet né asamblené e peérgjithshme, né bazé t€ njé autorizimi nga njé ortak
Ueter apo nga njé person i tretz.
Autorizimi mund tg jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin
edhe mbledhjet vijuese me té njé&jtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asz?x_nbleja € pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
Teg)istruar, shpémdarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé, vendos me votat e te
Pakten % tri té katértave te zoteruesve te kapitalit te shogerise, ge jane pjesmarres ne mbledhje.
?Saml?leja € pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve piesémarrés, pér géshtje te
jera si

a) pércaktimi i politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

e) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané QKB pér té pasyqruar ndryshimet né skeden e
shoggérisé.

Neni 10
Administrimi

Shogéria do té administrohet nga njé administrator. Kohézgjatja e mandatit te Administratorit éshté
5 (pes€) vjet, me t& drejté ri-emérimi. Administrator i shogérisé “AM & ZO” SHPK zgjidhet
z.0rges Cunge shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né Rruga Ali Begeja; Nd. 14; H. 1:
Ap. 17; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017; Tirang, lindur mé& 19/01/1985, giendja civile “i martuar”,

4|Faqe

L OREES SNNGE G Xatpllr



Madhor, me zoési 16 ploté juridike pér 1@ vepruar, pér identitetin € 1@ cilit u garantova me
Leternjoftim [D) e, 031964426 dhe ne. personal 15011901 KA
s ¢ pérgithshme mund & shkarkojé administratorin né ¢do kobé me sbumict 1
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Pérve; késa), administraton shkarkohet nga giykata pér shikelje 1@ igiit me kirkesd 1 gdonjérit prej
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Ermérimi | adminsstratoréve prodbon efekte pas regiistrimit né Qendrin Kombétars 1@ Birmnesis.
Neni |1

Administraton ka 1 drejié ¢ detyrobet 1é:
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Neni 13
. Prishja dhe likuidimi
Shpemdatia ose prishja € shoqérisé mund té béhet né ¢do kohé: _
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin € saj;
b) me vendim té asamblesé s& pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit; _ b
) ¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
voprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t¢ Biznesit:
d) me vendim té gjykatés; N .
€t€ rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
dimit t¢ shogerise, duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument t&

Né k
ikui

nXjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “ Shoqéri né likuidim e sipér *,

Neni 14

Baza Ligjore ) ..

Shogéria do ¢ zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar,
Pér sa nuk parashikohet n statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjeter specifik né Republikén e Shqipérisé.

Neni 15

5 Mosmarréveshjet o o
Pér mosmarréveshjet q&¢ mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e statutit, si dhe

Pér ¢do Mosmarréveshje g€ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, do té jeté kompetente
Gjykata Shqiptare.
Neni 16
Dispozita pérfundimtar
Ky akt themelimi u redaktua né ekzemplare me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén
shqipe dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortaket themelues te shoqérisé tregtare

“AM&ZO”SHPK dhe nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén
origjinale.

ORTAKET THEMELUES

REI XHAKOLLI ORGES CUNGE
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